Федершьное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
((Новосиб ирски Й государственныЙ меди цинский унив ерситет>)

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ
СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК 21.2.046.02 t

22 октября 2021 г. JtГg 2

о принятии к защите диссертации Толмачевой А. А.

Председатель -

Секретарь -

доктор медицинских наук, профессор Щемин А. А.

доктор медицинских наук, профессор fiробышева В. П.

На заседании присутствовIuIо: 19 человек (из них 9 докторов медицинских наук
по специальности рассматриваемой диссертации 3.1.20. Кардиология) из 21 членов,

входящих в списочный состав совета. l

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

Заключение экспертной комиссии совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание уrеной степени доктора наук 2|,2.046.02

(далее - диссертационный совет) в составе: КуимовА.Д., д.м. н., профессор;

Кривошеев А. Б., д. м, н., доцент; Третьяков С. В., д. м. н., профессор (дошадчик *

Куимов А. Д., д. м. н., профессор) о диссертации Топмачевой Анастасии Александровны
на тему <Прогностические факторы инфаркга миокарда при сахарном диабете 2 тила>>,

представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специ:lльности по специtlльности З. 1.20. Кардиология (медицинские науки).

ПоСТАНоВИЛИ: l

1. Приrrять диссертацию Толмачевой А. А. на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук к защите в диссертационный совет 21.2.046,02, созданный

на базе Новосибирского государственного медицинского университета.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 11 и п. 1З

Положения о присуждении ученых степеней.

З. Утвердить:

- ведущую организацию (с ее согласия) , Федеральное государственное

бюджетное r{реждение <<Национальный медицинский исследовательский центр
кардиологии)) Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Москва);

профессора, профессора кафедры кардиолоIии и сердечно-сосудистой хирургии

федерального государственного бюджетного образовательного уrреждения высшего
образования <Кемеровский государственный медицинский университет> Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

2) Рябова Вячеслава Валерьевича - доктора медицинских наук, доцента,
заместителя директора по научной и лечебной работе Научно-исследовательского
института Федерального государственного бюджетного научного учреrkдения <Томский
национа.,чьный исследовательский медицинский центр Российской академии наук>.

4. Разрешить печатаЕие автореферата на правах рукописи объемом до одного
авторского листа.

5. Определить дополнительный список рассылки автореферата (список
прилагается).

6. Разместить в установленные сроки:

- текст объявления о защите диссертации на соискание ученой степени доктора
наук на официальном сайте Высшей атгестационной комиссии при Минобрнауки
России в сети Интернет;

- автореферат диссертации в единой информационной системе; r

- текст объявления о защите и автореферат диссертации на сайте ФГБОУ ВО
l"IГМУ Минзлрава России.

7. Назначить дату защиты на 23 декабря 2021 г.

8. Поручить экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Куимов А. .Щ.; Кривошеев А. Б.; Третьяков С. В., - разработать проект закJIючения

диссертационного совета по диссертации Толмачевой А. А.

Председателъ диссертационного совета

д.м.н., профессор А. А. lемин

I

В. П. Щробышева

Ученый секретарь диссертационного с

д.м.н., профессор